

Obra Tribunal de Justiça PE

Equipamentos de ar condicionado Samsung DVM



Para:	A+I	Tel.:	
Att.:	<i>Newton Maranhão</i>	Fax	
Cc:		email	
Ref.:	Tribula de Justiça PE	Cód.:	
Número de páginas incluindo esta:		Data:	20/09/2024

SAMSUNG ELETRÔNICA DA AMAZÔNIA LTDA.

Rua Chucri Zaidan 1240, Santo Amaro, Morumbi Corporate – Torre Diamond 18º Andar
São Paulo, SP – Cep: 04709-111



Proposta Comercial – DVM

1. Configuração dos Sistemas

1.1. Sistema #1: Sistema de ar condicionado composto por:

➤ SISTEMA:

MODELO	CAPACIDADE	DESCRIÇÃO	QT	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
AM140AXVANH/EA	14 HP	UNIDADE EXTERNA DVM S2 380 V QUENTE E FRIO	2	R\$ 25.658,03	R\$ 51.316,06
AM200AXVANH/EA	20 HP	UNIDADE EXTERNA DVM S2 380 V QUENTE E FRIO	12	R\$ 34.150,84	R\$ 409.810,07
AM220AXVANH/EA	22 HP	UNIDADE EXTERNA DVM S2 380 V QUENTE E FRIO	6	R\$ 36.541,40	R\$ 219.248,39
AM240AXVANH/EA	24 HP	UNIDADE EXTERNA DVM S2 380 V QUENTE E FRIO	14	R\$ 39.099,30	R\$ 547.390,14
AM260AXVANH/EA	26 HP	UNIDADE EXTERNA DVM S2 380 V QUENTE E FRIO	10	R\$ 41.836,25	R\$ 418.362,46
AM280AXVANH/EA	28 HP	UNIDADE EXTERNA DVM S2 380 V QUENTE E FRIO	1	R\$ 43.928,06	R\$ 43.928,06
AM300AXVANH/EA	30 HP	UNIDADE EXTERNA DVM S2 380 V QUENTE E FRIO	2	R\$ 46.124,46	R\$ 92.248,92
AM320AXVANH/EA	32 HP	UNIDADE EXTERNA DVM S2 380 V QUENTE E FRIO	7	R\$ 50.736,91	R\$ 355.158,35
AM056CN2DKH/EA	19100 BTU/h	EVAPORADORA CASSETE 2 VIAS 18000 Btu/h	3	R\$ 2.689,12	R\$ 8.067,36
AM020NNNDCH/AA	20000 BTU/h	EVAPORADORA MINI CASSETE 4 VIAS 20000 Btu/h	36	R\$ 1.960,75	R\$ 70.587,15
AM009NN4DCH/AA	9500 BTU/h	EVAPORADORA CASSETE 4 VIAS 9000 Btu/h	30	R\$ 1.904,73	R\$ 57.141,98
AM018NN4DCH/AA	18000 BTU/h	EVAPORADORA CASSETE 4 VIAS 18000 Btu/h	68	R\$ 2.128,82	R\$ 144.759,69
AM024NN4DCH/AA	24000 BTU/h	EVAPORADORA CASSETE 4 VIAS 24000 Btu/h	35	R\$ 2.184,84	R\$ 76.469,42
AM030NN4DCH/AA	30000 BTU/h	EVAPORADORA CASSETE 4 VIAS 30000 Btu/h	49	R\$ 2.287,90	R\$ 112.107,16
AM036NN4DCH/AA	36000 BTU/h	EVAPORADORA CASSETE 4 VIAS 36000 Btu/h	127	R\$ 2.371,10	R\$ 301.129,40
AM048NN4DCH/AA	48000 BTU/h	EVAPORADORA CASSETE 4 VIAS 48000 Btu/h	12	R\$ 2.537,49	R\$ 30.449,89
AM170TN4DKH/EA	58000 BTU/h	EVAPORADORA CASSETE 4 VIAS 58000 Btu/h	18	R\$ 3.810,06	R\$ 68.581,03
AM056MNLDEH/EU	19100 BTU/h	EVAPORADORA DE EMBUTIR BAIXA PRESSÃO COM BOMBA 18000 Btu/h	1	R\$ 2.753,45	R\$ 2.753,45
AM030KNLDCH/AZ	30000 BTU/h	EVAPORADORA DE EMBUTIR BAIXA PRESSÃO COM BOMBA 30000 Btu/h	1	R\$ 2.995,07	R\$ 2.995,07
AM076FNHDCH/AA	76800 BTU/h	EVAPORADORA DE EMBUTIR ALTA PRESSÃO 76000 Btu/h	1	R\$ 8.319,64	R\$ 8.319,64
AM096FNHDCH/AA	96000 BTU/h	EVAPORADORA DE EMBUTIR ALTA PRESSÃO 96000 Btu/h	15	R\$ 8.236,44	R\$ 123.546,67
AM024FNCDCH/AA	24000 BTU/h	EVAPORADORA PISO/TETO 24000 Btu/h	1	R\$ 2.099,80	R\$ 2.099,80
AM112JNC DKH/EU	38400 BTU/h	EVAPORADORA TETO 38400 Btu/h	3	R\$ 2.935,09	R\$ 8.805,28
AM022TNQDKH/TK	7500 BTU/h	EVAPORADORA HIGH WALL QMD (C/ EEV) 7500 Btu/h	8	R\$ 1.792,69	R\$ 14.341,52
AM028TNQDKH/TK	9600 BTU/h	EVAPORADORA HIGH WALL QMD (C/ EEV) 9600 Btu/h	13	R\$ 1.662,27	R\$ 21.609,56
MDP-N047SNC1D	-	KIT BOMBA DE DRENAGEM	16	R\$ 1.292,88	R\$ 20.686,02
MEV-E32SA	-	EEV KIT (1 AMBIENTES: DE 5.6~9.0 KW)	1	R\$ 840,32	R\$ 840,32
MIM-D01AN	-	MÓDULO DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO (DMS 2.5)	2	R\$ 5.045,54	R\$ 10.091,09
AR-EH03E	-	CONTROLE REMOTO SEM FIO	421	R\$ 200,70	R\$ 84.494,33
MRK-A10N	-	RECEPTOR IR DE CONTROLE REMOTO SEM FIO	18	R\$ 286,97	R\$ 5.165,53
MXJ-YA2815M	-	REFNET INTERNO (EVAPORADORA) - de 154 a 240 kBTU/h	367	R\$ 495,31	R\$ 181.777,83
PC2NUSMEN	-	PAINEL CASSETE 2 VIAS	3	R\$ 728,28	R\$ 2.184,84
PC4SUSMEN	-	PAINEL CASSETE 4 VIAS MINI	36	R\$ 414,56	R\$ 14.924,14
PC4NUSKFN	-	PAINEL CASSETE 4 VIAS	339	R\$ 952,37	R\$ 322.852,19
TOTAL:		R\$ 3.834.242,81		TOTAL:	R\$ 3.834.242,81

Obs:

- É necessário validar o quantitativo, especificações e tensão elétrica dos equipamentos existentes nesta proposta pelo instalador escolhido pelo cliente.
- As derivações (refnet) foram estimadas e deverão ser confirmada através do software DVM Pro Samsung pelo instalador escolhido pelo cliente.

SAMSUNG ELETRÔNICA DA AMAZÔNIA LTDA.

Rua Chucru Zaidan 1240, Santo Amaro, Morumbi Corporate – Torre Diamond 18º Andar
São Paulo, SP – Cep: 04709-111

v6

2/4

- O escopo da proposta engloba exclusivamente o fornecimento de equipamentos, tais como unidades internas, externas, acessórios e controles da linha DVM. O adquirente confirma a aquisição do sistema de ar condicionado composto pelos produtos acima listados.
- Equipamentos tipo AHU são de responsabilidade do fornecedor contratado. Todas as especificações e dados técnicos devem ser confirmados antes do aceite da proposta.

2. Condições Comerciais de fornecimento:

- Todos os preços são **CIF (OBRA)**, exceto em casos de negociação em que a retirada seja efetuada pelo adquirente. O descarregamento das unidades e o transporte vertical e horizontal não está incluso no preço.
- Preços incluem PIS/COFINS, IPI, II e ICMS atualmente em vigor. Na ocorrência de alteração de impostos ou nas alíquotas definidas ou na criação de novos impostos, haverá reajuste nos preços definidos.
- Nos termos do art. 166 do Código Tributário Nacional, fica a Samsung, desde já autorizada, a requerer a restituição do diferencial de alíquota do ICMS (ICMS-DIFAL) caso seja entendido pela ilegitimidade da cobrança do tributo para o ano de 2024, face à decisão proferida pelo Supremo Tribunal Federal (RE 1287019) e face à publicação de Lei Complementar disciplinando o tema apenas em 2022 (LC 190/22), o que revela a necessidade de cumprimento dos princípios da anterioridade nonagesimal e anual.
- **Condição de Pagamento: 30, 45, 60, 90, 120 OU 30/60/90 Dias** (sujeito a análise de crédito). **À vista** por depósito bancário não será necessário análise de crédito
- Prazo de entrega: A combinar conforme disponibilidade de estoque ou até **120 dias** após assinatura da proposta. O tempo de entrega poderá variar conforme o impacto na logística global por motivos de força maior e será informado previamente sobre novo prazo mínimo.
- **Incluso Start-up técnico. O mesmo deverá ser solicitado com 10 dias de antecedência.**
- Preços não incluem instalação dos equipamentos e demais materiais necessários.
- Equipamentos internos não acompanham filtragem G2 ou superior, sendo escopo da empresa de instalação*

* Exceto para o modelo MF-C6A0 –Filtro Merv13 / F7 para Cassete 4 Vias

3. Validade da Proposta

- Proposta válida por 10 dias

4. Garantia

O período normal de garantia cobrindo somente peças de reposição, para todos os produtos é de 3 (três) meses, a partir da data de emissão da nota fiscal de venda do(s) equipamento(s).

Este período normal de garantia passará para 24 (vinte quatro) meses da emissão da nota fiscal para peças e 60 (sessenta) meses para compressores, desde que a instalação tenha sido realizada por Instalador Autorizado Samsung e que haja Contrato de Manutenção Preventiva com um instalador credenciado Samsung.

A garantia consiste unicamente em reparar ou substituir peças e componentes fornecidos pela Samsung com defeitos comprovados de fabricação, não estando incluída a mão de obra para a troca e/ou reparo do equipamento, ou quaisquer outras despesas decorrentes. Estas garantias não abrangem peças ou componentes sujeitos a desgastes normais ou de utilização, ou por dano de uso, tais como: carga de refrigerante, fusíveis, filtros, óleo, pintura, etc. O prazo final de garantia não é modificado, mesmo em caso de substituição ou reparo de componentes.

5. Dados para Pagamento

BANCO SANTANDER (033)
AG. 3689
CONTA CORRENTE: 13002369-0
SAMSUNG ELETRONICA DA AMAZONIA LTDA
CNPJ: 00.280.273/0007-22

De acordo,

Rodrigo Pereira Fernandes

NE Regional Manager

DVM - SEDA-SAC

Av Chucri Zaidan, 1240 - Diamond Tower, 18º andar

Vila Cordeiro - São Paulo - Brasil - CEP 04711-130

Office +55-11-5644-7233 | Mobile +55-11-96605-0309